

## Universidad Nacional de Salta **FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD**

AV. BOLIVIA 5150 - A4408FVY SALTA REPUBLICA ARGENTINA TELEF. (0387) 4255404/330/332 TELEF. FAX (0387) 4255456



RESOLUCIÓN - D - Nº 4 15 - 13

110 OCT 2013

Salta.

Expediente Nº 12.486/2.013

VISTO: Las presentes actuaciones, mediante las cuales, el Alumno Diego INCA. Vicepresidente del Centro de Estudiantes de esta Facultad (CEUSa), solicitando declarar "De Interés Académico" y Aprobar la realización de la "2º JORNADA ACADÉMICA SOBRE PRIMEROS AUXILIOS: en politraumatismos encéfalo - craneal, RCP básica. Ahogamiento por cuerpo extraño. Accidentes más comunes en infantes. Urgencias obstétricas Extra Hospitalarias", y;

## CONSIDERANDO

Que la Secretaria de Postgrado, Investigación y Extensión al Medio, informa que analizado el proyecto presentado y dado que, la jornada se llevó a cabo el día 27 de Septiembre del corriente año, y al no cumplirse con los plazos administrativos para otorgar lo solicitado, sugiere brindar el Auspicio de la Facultad, en el marco de la Resolución – CD -155/97.

> POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias; LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

## RESUELVE

ARTÍCULO 1º. Tener por otorgado el auspicio de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Nacional de Salta, para la "2" JORNADA ACADÉMICA SOBRE PRIMEROS AUXILIOS: en politraumatismos encéfalo - craneal, RCP básica. Ahogamiento por cuerpo extraño. Accidentes más comunes en infantes. Urgencias obstétricas Extra Hospitalarias", realizada el día 27 de Septiembre de 2.013.

ARTÍCULO 2º. Hágase saber y remítase copia a: Comisión Organizadora de la Jornada,



## Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

AV. BOLIVIA 5150 – A4408FVY SALTA REPUBLICA ARGENTINA TELEF. (0387) 4255404/330/332 TELEF. FAX (0387) 4255456



RESOLUCIÓN - D - Nº 4 1 5 - 1 3

10 OCT 2013

Salta,

Expediente Nº 12.486/2.013

Centro de Estudiantes (CEUSa), y siga a Dirección General Administrativa Académica – Dirección de Postgrado, a sus efectos.

D.G.A.A. MAJ

ESD. MARIA JULIA RIVERO SECRETARIA DE POSTGRADO INVESTIGACIÓN Y EXT. AL MEDIO Peculos de Carnolas de la Selas - Solles STATE OF CHACKS OF THE PARTY OF

DE CANA
Facultad de Canalas de la Satud - UNSe